
 
 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind revocarea dreptului de administrare acordat Spitalului Județean de 

Urgență Pitești pentru un spațiu situat în incinta Secției de Neurologie 
 
 
 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentata de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 2492/16.02.2016 al Direcției Tehnice;  
Având în vedere: 

� Art. 123 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, 
republicată și actualizată; 

� Art. 867, 868, 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, 
republicată; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 
ART.1. Se revocă dreptul de administrare atribuit Spitalului Județean de 
Urgență Pitești asupra unui spațiu situat în incinta Secției de Neurologie, 
identificat conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre în vederea 
depozitării documentelor create de fostul I.P.J Argeș, până la identificarea altor 
spații adecvate  relocării acestei arhive. 

 
ART.2. Cu data adoptării prezentei, Art. 3 din Hotărârea consiliului județean nr. 
222/31.10.2014 își încetează aplicabilitatea. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 



ART.3. Direcția Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4. Serviciul Legislativ - Transparentă Decizională va comunica hotărârea: 

 
� Institutiei Prefectului Judetului Arges; 
� Direcției Tehnice; 
� Spitalului Județean de Urgență Pitești.   

 
 
 

 
PREŞEDINTE 

 
GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 
 
 
 
 
 

                                                      Contrasemnează, 
                                                      SECRETAR  JUDEŢ 

 
                                                                                        IONEL VOICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astazi___________2016 
Nr.___ 
 


